ПРОТОКОЛ №7
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 24.02.2010 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Шишкова Е.А., Рогова О.В., Родионова М.П., Лифанова И.В. Никулова Н.В., Макаров А.Е., Игнатова Е.П., Буданчикова И.Г., Марвина С.В.,  Корнелюк Л.В.,  Волкова К.М., Голованова Н.В., Шанскова Е.Ю., Кузьмина С.В., Лопатина Т.А., Васильева Н.В., Булатецкая Е.Н., Староверова Н.И., Сладкина О.А., Иванова О.Н., Чебанова П.С., Елькова А.В.,
Приглашен: специалист по работе с молодёжью по направлениям профилактики совершения правонарушений, безнадзорности, употребления ПАВ, распространения ВИЧ/СПИДа, психотерапевт Панов Олег Владимирович.
Повестка дня:

1. Речевые трудности в обучении. Выступление педагога-психолога ХШИ Ельковой А.В.
2. Итоги аттестации.
3. Планирование дальнейшей работы.
По первому вопросу
Выступила Елькова А.В. (выступление будет представлено на сайте)
Перечень документов, которые необходимо представить на комиссию для решения вопроса о приёме в ХШИ (апрель):

(Только родители или законные представители имеют право представлять ребёнка и его интересы на комиссии).

1. паспорт родителя;

2. медицинский страховой полис ребёнка и его копия;

3. свидетельство о рождении ребёнка и его копия;

4. педагогическая характеристика на ребёнка (если он обучался или воспитывался в ОУ или ДОУ);

5. выписка из истории болезни;

6. направление от районного или областного логопеда;

7. заключение психоневролога или детского психиатра о состоянии интеллекта;
8. справка от ЛОР-специалиста и окулиста;

9. справка с места жительства о составе семьи;

10. справка о зарплате родителей;

11. личное дело с отметками, тетради.

По второму вопросу
Выступила Филимонова О.Г. – об итогах аттестации: присвоена высшая категория Липатовой Н.Ю., первая – Роговой О.В., Корнелюк Л.В., Власовой М.В., вторая категория: Елькова А.В., Марвина С.В., Доничкина М.К., Макаров А.Е., Шансковой Е.Ю., Родионова М.П. Материалы выставлены на сайте.
По третьему вопросу
Выступила Шишкова Е.А. – с предложением  организации отдельных занятий для психологов ДОУ.
Выступил Панов О.В. – с предложением проводить занятия по личностному росту и профилактике профессионального выгорания.
РЕШИЛИ:

1. Провести 31 марта в 15.00 отдельное первое установочное занятие для психологов ДОУ, так как тематика РМО будет связана с подростковым возрастом.
2. Провести занятия по личностному росту и профилактике профессионального выгорания в апреле 7, 14 , 21 числа в 15.00 в СПГ.

Секретарь

Казанова Е.В.

1